
cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

20
13

02/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 246

50091

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1618/2021, de 25 de noviembre, por la que se modifican las Ordenes 
ECD/771/2021, de 25 de junio y ECD/831/2021, de 7 de julio, por las que se convocan 
subvenciones en materia de deporte.

La Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, regula la actividad subven-
cional de la Comunidad Autónoma de Aragón. En el artículo 11 de la misma se contemplan las 
bases reguladoras, como la normativa que establece y desarrolla el régimen jurídico de las 
subvenciones.

Mediante Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, se aprobaron las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de Deporte, cuyo artículo 16.4 establece que, “Sin 
perjuicio de que en las correspondientes convocatorias pueda establecerse un plazo anterior, 
la documentación justificativa se presentará con anterioridad al día 13 de diciembre del año 
de la convocatoria, u Orden de concesión o convenio en el caso de ayudas directas…”.

Con cargo al presupuesto del ejercicio 2021, se han convocado diferentes subvenciones 
en materia de deporte, determinándose en todas ellas un plazo de justificación anterior a 
dicha fecha límite.

A la vista de la imposibilidad de resolver determinados procedimientos con anterioridad a 
la fecha de justificación prevista en las correspondientes órdenes de convocatoria, mediante 
Orden ECD/1386/2021, de 21 de octubre, se procedió a modificar, ampliándolos, los plazos 
de justificación, respetando en todo caso el límite del plazo establecido en el artículo 16.4 de 
la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio.

No obstante, a la vista del estado en que se encuentra la tramitación de los procedimientos 
correspondientes a las subvenciones a las federaciones deportivas aragonesas para las acti-
vidades ordinarias realizadas en el ejercicio 2021 y las subvenciones para entidades depor-
tivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada de-
portiva 2020/2021, resulta necesario, para garantizar la resolución del procedimiento 
previamente a la finalización del plazo de justificación, la ampliación de éste, dentro de los 
límites establecidos por la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 108/2020, 
de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica 
del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, dispongo:

Artículo 1. Modificación del apartado 10 del artículo 22 de la Orden ECD/771/2021, de 25 
de junio, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones 
deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021.

Se modifica el apartado 10 del artículo 22 de la Orden ECD/771/2021, de 25 de junio, por 
la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas 
aragonesas realizadas en el ejercicio 2021, que queda redactado de la siguiente manera:

“10. En todo caso, el plazo para la justificación de las ayudas comenzará desde la publica-
ción de la concesión y finalizará el 10 de diciembre del año 2021, pudiéndose proceder a la 
revocación del acto de concesión de aquellas que no estuvieren debidamente justificadas en 
el plazo fijado (por incumplimiento de la obligación de justificar o por justificación insuficiente), 
siempre de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, con la consiguiente pérdida del derecho de cobro de la subven-
ción”.

Artículo 2. Modificación del apartado 7 del artículo 19 de la Orden ECD/831/2021, de 7 de 
julio, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas que participen en 
competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2020/2021.

Se modifica el apartado 7 del artículo 19 de la Orden ECD/831/2021, de 7 de julio, por la 
que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas que participen en competi-
ciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2020/2021, que queda redactado de la 
siguiente manera:

“7. En todo caso, el plazo para la justificación de las ayudas comenzará desde la publica-
ción de la concesión y finalizará el 10 de diciembre del año 2021, pudiéndose proceder a la 
revocación del acto de concesión de aquellas que no estuvieren debidamente justificadas en 
el plazo fijado (por incumplimiento de la obligación de justificar o por justificación insuficiente), 
siempre de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, con la consiguiente pérdida del derecho de cobro de la subven-
ción”.



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

20
13

02/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 246

50092

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden surtirá efectos desde el día de su publicación en el “Boletín Oficial de 

Aragón”.

Zaragoza, 25 de noviembre de 2021.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombran Presidentes de los Colegios Arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas. Especialidad Inglés (Zaragoza) 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1609/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1610/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Sociedad Estatal de Acción Cultural, SA, en el marco de celebración de la Exposición Univers
	ORDEN PRI/1611/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con el Ayuntamiento de Barbastro curso 2021-2022.
	ORDEN PRI/1612/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Alto Gállego curso 2021-2022.
	ORDEN PRI/1613/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Sobrarbe curso 2021/22.
	ORDEN PRI/1614/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del Memorándum de Entendimiento de Network Partner entre el Gobierno de Aragón y EIT Urban Mobility Innovation Hub South SL (EIT UM).
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/1566/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre socios, Gobierno de Aragón - Stichting International HCH & Pesticides Association, en el marco del proyecto Life Surf

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1615/2021, de 22 de noviembre, por la que se declara la pérdida de derecho de cobro de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1616/2021, de 26 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/888/2021, de 12 de julio, por la que se convocaron para el año 2021 las subvenciones reguladas en l
	ORDEN EPE/1617/2021, de 1 de diciembre, por la que se determinan los servicios mínimos para el mantenimiento del servicio de transporte público de viajeros en la provincia de Huesca como consecuencia de la huelga convocada para los días 3, 4, 6 y 8 de dic

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1618/2021, de 25 de noviembre, por la que se modifican las Ordenes ECD/771/2021, de 25 de junio y ECD/831/2021, de 7 de julio, por las que se convocan subvenciones en materia de deporte.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1619/2021, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de transfo
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de rehabil
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada zonas E3 y E4 del Suelo No Urbanizable Especial del Plan
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Planta solar fotov
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental de los proyectos de pl
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de Planta
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y, se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refor
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de reform



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la “Modificación de la Línea Aérea de Alta Tensión 132 kV “Pean - La Oportuna” para entrada/salid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de tr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de digestión ana
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, relativo a la encuesta del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Santed, así como del inicio del trámite de información pública del estudio de impacto amb
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Cuevas de Almudén de la provincia de Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE SENA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sena, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para efectuar la instalación ganadera de cebo para 600 plazas a ubicar en polígono 9, parcela 127 de este término municipal. 




